



DOMINIK BAFIA

Zakład Pogrzebowy

WAŁBRZYCH:

ul. BRONIEWSKIEGO 2A, ul. ARMII KRAJOWEJ 24
SOKOŁOWSKO: ul. SŁONECZNA 524H **500 669 070**

nagrobki • pomniki • kremacje

www.centrum-pogrzebowe-walbrzych.pl

**SERWIS ANTEN**
montaż i ustawianie**606 937 229****DB 2010**

GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

• Ogłoszenia okolicznościowe

• Podziękowania

• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku

ATRAKCYJNE CENY! Tel. 791 87 34 77**DB 2010****.PL**

GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Michał Broda rozbił wyborczy bank w powiecie wałbrzyskim

7 kwietnia 2024 r. wybieraliśmy między innymi radnych powiatowych. Aż 963 głosy w wyborach do Rady Powiatu Wałbrzyskiego dostał Michał Broda, który w minionej kadencji był radnym i przewodniczącym Rady Miejskiej Szczawna-Zdroju. – Dziękuję wszystkim, którzy obdarzyli mnie zaufaniem – podkreśla zdecydowany zwycięzca wyborów w powiecie wałbrzyskim.

Uzyskał Pan jeden z najlepszych wyników w historii wyborów do Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Z czego wynika ten sukces?

Michał Broda: - Ten olbrzymi mandat zaufania jest przede wszystkim wynikiem mojej konsekwentnej, systematycznej i bardzo konkretnej pracy samorządowej oraz społecznej, którą prowadzę od ponad 6 lat. Ale jest to także efekt kampanii wyborczej, którą codziennie prowadziłem, chodząc od drzwi do drzwi. Codzienne spotkania z mieszkańcami, twarzą w twarz, sprawiły, że praktycznie każda osoba mieszkająca w uzdrowskiej gminie miała szansę

poznać mnie i moją wizję funkcjonowania samorządu powiatowego. Serdecznie dziękuję wszystkim za te rozmowy, wsparcie, ale także za uwagi i konstruktywną krytykę. Przy tej okazji składam podziękowania mojej rodzinie za cierpliwość i zrozumienie dla mojej działalności społecznej oraz przyjaciółom za pomoc w kampanii, w tym naszym parlamentarzystkom: Senator RP Agnieszce Kołacz - Leszczyńskiej i Posłance na Sejm RP Sylwii Bielawskiej oraz Prezydentowi Wałbrzycha dr Romanowi Szelemiejowi za zaufanie i poparcie.

cd. na str. 3



Przedszkole

Językowe Chatka Małolatka II

**tel. 793 39 08 54**

na Strefie Ekonomicznej
(nowy biurowiec Invest Park)
ul. Uczniowska 16

rekrutacja
na rok
2024



Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:

Spektakl „Limba” na Dolnym Śląsku

Sztukę Teatru Układ Formalny, która powstała w koprodukcji teatru oraz Ośrodka Kultury i Sztuki we Wrocławiu w najbliższym tygodniu będzie można zobaczyć: 18 kwietnia 2024 r. o godz. 18.00 w Centrum Kultury w Kamiennej Górze oraz 19 kwietnia 2024 r. o godz. 18.00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach. Wstęp na wszystkie spektakle jest bezpłatny! Bezpłatne wejściówki w formie zaproszenia można odbierać w miejscach spektakli.

Nowe osiedle mieszkaniowe. Zamknięte, dość zamożne, elitarne. Ósemka bohaterów spotyka się podczas zebrania lokatorskiego, żeby zdecydować o posadzeniu drzewka, tytułowej limby. Rutynowe zebranie ma dość nieoczekiwany przebieg. Lokatorzy reprezentujący różne grupy społeczne, zawody, ideologie, różny stosunek do Unii Europejskiej, status materialny i wyznania mają też różne wizje i pomysły na temat nie tylko drzewa, ale i wielu innych spraw. Kompromis wisí na włosku. Czy uda się porozumieć w skłóconym i spolaryzowanym społeczeństwie? Czy limba przetrwa zebranie lokatorskie? A może sprzeczność interesów i charakterów jest siłą tak destrukcyjną, że konfrontacja będzie nieunikniona? Pod wpływem emocji i nieoczekiwanych zdarzeń prawda o mieszkańcach wychodzi na jaw. Nikt nie jest tym, za kogo się podawał. Czy ktoś w tej wojnie na racje i argumenty może zwyciężyć?

Inspiracją do powstania spektaklu była dwudziesta rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej – jubileusz będący znakomitym pretekstem do przyjrzenia się obecnej kondycji naszej wspólnoty, sprawdzenia w jaki sposób naczelną wartość unii narodów, takie jak pluralizm, tolerancja, sprawiedliwość, czy solidarność i równość, funkcjonują obecnie. Temat wspólnoty w różnorodności znakomicie koresponduje także z tegorocznym jubileuszem 25-lecia województwa dolnośląskiego, w którym dzieje się akcja sztuki. Po 1945 roku to była „ziemia niczyja”. Nikt nie wiedział gdzie będzie granica, kto i jak długo będzie sprawo-



wał władzę. Nowi mieszkańcy czuli tymczasowość i niepewność nowej ojczyzny. Czy po latach, dzisiaj, nie odzywają się echa tamtych obaw, w nowych mieszkańcach, nowoczesnych osiedli?

Sztuka jest tragikomiczną opowieścią o niemożności po-

rozumienia się. O hejcie, nienawiści, egoizmie, braku empatii i społecznych podziałach.

„Limba” zaczyna się jak u Barei, a kończy jak u Hitchcocka, pomiędzy jest zwyczajne polskie życie, gdzieś na osiedlu, jakich pod Wrocławiem całkiem sporo.

Realizatorzy i realizatorki: reżyseria - Piotr Ratajczak, tekst i dramaturgia - Piotr Rowicki, scenografia - Marianna Lisiecka-Syska, kostiumy - Nikola Łada, choreografia - Arkadiusz Buszko, muzyka - Tymek Witczak, kierownik produkcji - Paweł Zaręba, realizacja światła - Kacper Scheffler, realizacja dźwięku - Wiktor Grzegorzewski.

Obsada: Alicja Czerniewicz, Malwina Czekaj (gościnnie), Wiktoria Czubaszek, Paulina Mikuśkiewicz, Przemysław Furdak, Jerzy Górski, Adam Pietrzak, Rafał Pietrzak, Maciej Rabski.

Producenci i organizatorzy: Fundacja „Teatr Układ Formalny”, Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultury Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Spektakl organizowany dzięki współpracy z Przedstawicielstwem Regionalnym Komisji Europejskiej w Polsce w ramach kampanii zachęcającej do wzięcia udziału w zbliżających się wyborach europejskich.

Produkcja spektaklu była współfinansowana z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz środków Gminy Wrocław.

Sztuka powstała przy wsparciu organizacji partnerskiej – Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.

Żonkilowa kwesta

Od 23 do 30 kwietnia 2024 r. w Wałbrzychu, gminach powiatu wałbrzyskiego oraz w powiecie kamiennogórskim będzie prowadzona „Żonkilowa kwesta”. Pieniądze ze zbiórki zostaną przeznaczone na rehabilitację osób terminalnie i nieuleczalnie chorych, które są pod opieką Hospicjum im. św. Jana Pawła II w Wałbrzychu.

- Jesteś mieszkańcem Wałbrzycha, powiatu wałbrzyskiego i jego okolic? Chcesz zostać wolontariuszem i wspomóc hospicjum w Wałbrzychu? Skontaktuj się ze mną. Wiosna to czas wiary i nadziei. Naszą nadzieją jesteście Wy!

Wierzymy, że razem możemy wiele! – apeluje Renata Wierzbicka, społeczna Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej w Wałbrzychu, która jest organizatorką i sercem „Żonkilowej kwesty”.

Na wezwanie Renaty Wierzbickiej, odpowiedziało już wiele instytucji i osób prywatnych.

- Worem poprzedniego roku, Pani Renata mobilizuje wszystkich ludzi dobrej woli, których u nas akurat nie brakuje, aby zrobić coś naprawdę wartościowego dla osób, które bez naszej pomocy sobie nie poradzą. Zbiórka tegorocznej kwesty przeznaczona zostanie na dofinansowanie



działalności hospicjum stacjonarnego i pomoc dzieciom wymagającym rehabilitacji. Podobnie, jak w roku poprzednim, w kwecie mogą wziąć udział dzieci i młodzież, instytucje samorządowe i jednostki gminne, jak również firmy. Wystarczy zadzwonić do Renaty Wierzbickiej – numer telefonu dla osób prywatnych i firm 606 697 326 lub do Ilony Henko – 662 203 457. Wszystkie gminne jednostki włączają się w inicjatywę, objętą patronatem Burmistrza Mieroszowa. Wierzymy, że nie zabraknie również mieszkańców naszej gminy – mówi Ewa Kisztełińska, sekretarz Gminy Mieroszów.

- Nasza gmina, jak co roku, także przyłączy się do akcji. Puszkę, do których będzie można zbierać w naszej gminie, będą w Urzędzie Gminy Czarny Bór, Gminnym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarnym Borze, Bibliotece + Centrum Kultury w Czarnym Borze oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej. „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada lecz przez to, kim jest: nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” – powiedział papież Jan Paweł II i wierzymy, że mieszkańcy na-

szej gminy pójną za tym głosem – mówi Dorota Skibska, Zastępca Wójta Gminy Czarny Bór.

Także Szkoła Podstawowa nr 2 w Głuszyca kolejny raz włączyła się do Żonkilowej Kwesty.

- Sympatycy Szkoły Podstawowej nr 2 w Głuszyca! Weź z nami udział w akcji Żonkilowa Kwesta. Nauczyciele, na czele z dyrektorką Anetą Musik oraz uczniowie bardzo angażują się w wolontariat. Zachęcamy do obserwowania inicjatyw podejmowanych przez małych wielkich ludzi w naszej placówce – zachęcają organizatorzy kwesty w głuszyckiej szkole.

(RED)

Koncert muzyki polskiej

21 kwietnia 2024 r. o godzinie 19.00 na scenie Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju rozpocznie się „Koncert Muzyki Polskiej”.

- W szczawieński koncercie wystąpi Chór Mieszany Filharmonii Sudeckiej pod batutą Marty Monety, która także poprowadzi cały koncert oraz Dziecięcy Chór Filharmonii Sudeckiej pod batutą Anny Kupczyńskiej. Bilety kosztują tylko 20 zł i są dostępne w biurze Teatru Zdrojowego, Domu Zdrojowym i Kawiarni Bohema w Parku Zdrojowym – zachęca Mirosław Kowalik, dyrektor Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju.

(MZ)



Michał Broda rozbił wyborczy bank w powiecie wałbrzyskim

Cd. ze str. 1

Ma Pan dodatkową satysfakcję, że w pokonanym połu zostawił Pan wiele znanych osób w okręgu, który obejmował gminy Szczawno-Zdrój i Stare Bogaczowice? Między innymi ustępującego Burmistrza Szczawna-Zdroju Marka Fedoruka, który dostał blisko połowę głosów mniej od Pana i nie objął mandatu...

- Zacznę od gratulacji dla wszystkich kandydatów, którzy ubiegali się w tych wyborach o mandaty do rady powiatu wałbrzyskiego, za: podjęcie rękawicy, start w wyborach i każdy zdobyty głos. W kampanii wyborczej przede wszystkim skupiałem się nie na kontrkandydatkach, a na tym, co sam mam do zaoferowania mieszkańcom oraz na tym, co proponował komitet Koalicji 15 Października, z którego kandydowałem. Dzięki mojemu wynikowi zdobyliśmy w tym okręgu dwa z trzech mandatów, choć przed wyborami niewiele dawało nam

szansę wieszając, że nie zdobędziemy nawet jednego mandatu... Drugi najlepszy wynik to blisko 240 głosów mniej, zatem tych powodów do satysfakcji jest wiele. Ale jest to zarazem wielki kredyt zaufania, który muszę spłacić codzienną pracą na rzecz mieszkańców całego powiatu wałbrzyskiego.

Jakie są zatem pańskie plany na najbliższy czas?

- Po intensywnej kampanii wyborczej będzie czas na... odpoczynek, bo jestem to winny mojej rodzinie, która przez ostatnie dwa miesiące w zasadzie w ogóle nie widziała mnie w domu. Dlatego wybieramy się na krótki urlop, żeby nadrobić ten czas i nabrać sił przed wyzwaniem czekającymi w pracy na rzecz powiatu wałbrzyskiego i jego mieszkańców.

Co po tych wyborach zmieni się w powiecie wałbrzyskim?

- W czekającej nas kadencji Rady Powiatu Wałbrzyskiego powinno nam przyswiecać - i jestem przekonany, że będzie

przyswiecało - hasło: wspólnie zrobimy więcej, powiat powinien łączyć potencjał jego gmin.

Pow wyborcza matematyka pokazuje, że Koalicja 15 Października, która zdobyła 8 mandatów w nowej Radzie Powiatu Wałbrzyskiego, ma szansę stworzyć nowy Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. Czy obejmie Pan urząd starosty?

- Odpowiem krótko: interesuje mnie tylko i wyłącznie praca na rzecz mieszkańców, a nie stanowiska.

Jakie będą priorytety, jeśli Koalicji 15 Października uda się stworzyć większość w Radzie Powiatu Wałbrzyskiego?

- Do samodzielnego stworzenia nowego zarządu powiatu zabrakło nam jednego mandatu, ale prowadzimy zaawansowane rozmowy i jestem przekonany, że będzie zupełnie nowe otwarcie. A nasze priorytety dla powiatu to: szczegółowy audyt działalności Starostwa

Powiatowego w Wałbrzychu w poprzedniej kadencji oraz komunikacja międzygminna, czyli dogodne połączenia autobusowe w całym powiecie, umożliwiające dojazd do szkoły i pracy oraz pobudzające ruch gospodarczy i turystyczny. To także wsparcie inwestycji powiatowych i gminnych z otrzymanych właśnie przez Polskę środków z Krajowego Planu Odbudowy, inwestowanie w infrastrukturę drogową i chodniki, a także wykorzystanie potencjału turystycznego, który powinien być motorem napędowym naszego regionu.

Podczas pracy w Radzie Miejskiej Szczawna-Zdroju utrzymywał Pan stały kontakt z mieszkańcami uzdrowiskowej gminy. Jak będzie teraz?

- Nic się nie zmieni! Zapraszam do kontaktu zarówno za pośrednictwem strony Michał Broda #KonkretnyRadny na Facebooku, jak i telefonicznie pod numerem 780 790 111.

Rozmawiał Robert Radczak

Wyborcza dogrywka

Mieszkańcy: Boguszo-wa-Gorc, Kamiennej Góry, Lubawki, Marciszowa i Świebodzic dopiero 21 kwietnia 2024 r., czyli w drugiej turze wyborów burmistrzów i wójtów, wybiorą włodarzy swoich gmin.

W II turze wyborów burmistrza Boguszo-wa - Gorc spotkają się dotychczasowy radny miejski Daniel Lubiński (w I turze dostał 2 293 głosy, co stanowi 46,69%) i urzędująca burmistrz Sylwia Dąbrowska (w I turze dostała 1 393 głosy, 28,36%). W I turze wyborów Burmistrza Kamiennej Góry na Arkadiusza Dybca oddano 1896 głosów, a urzędujący burmistrz Janusz Chodasewicz dostał 1812 głosów i spośród nich mieszkańcy miasta wybiorą nowego włodarza. W Gminie Lubawka, o urząd Burmistrza Lubawki będą rywalizowali w drugiej turze: Andrzej Wojdyła i Renata Bembenek-Suszek. 7 kwietnia na Andrzeja Wojdyłę zagłosowało 1666 osób, na Renatę Bembenek-Suszek zagłosowało 1270 osób. W drugiej turze wyborów Wójta Gminy Marciszów spotkają

się: Wiesław Cepielik i Stefan Zawierucha. Na urzędującego wójta Wiesława Cepielika zagłosowało 763 osoby, a na byłego wójta Stefana Zawieruchę zagłosowało 697 osób. Wyborcza dogrywka odbędzie się także w Świebodzicach. Spotkają się w niej urzędujący burmistrz Paweł Ozga, który w I turze uzyskał poparcie na poziomie 38,68% (zdobył 3 239 głosów) oraz radny Rady Miejskiej Świebodzic minionej kadencji Krystian Wołoszyn, który dostał 25,76% głosów (2 157).

W niedzielę, 21 kwietnia 2024 r. lokale wyborcze będą czynne w godzinach od 7.00 do 21.00. Mieszkańcy będą głosowali w tych samych komisjach, w których oddawali głosy 7 kwietnia 2024 r. Tym razem dostana jednak tylko jedną kartę do głosowania, na której będą wydrukowane tylko dwa nazwiska uczestników II tury wyborów na burmistrza lub wójta. By oddany głos był ważny, należy w okienku przy nazwisku wybranego kandydata postawić znak x.

(RED)

REKLAMA

Autoryzowani Dystrybutorzy Węgla PKW w woj. dolnośląskim

PW RUPEX 2		
Miasto	Ulica	Telefon
BOGUSZÓW-GORCE	Kazimierza Pułaskiego 1	(74) 844 02 28
KAMIENNA GÓRA	Magazynowa 4	(75) 641 48 88
WAŁBRZYCH	Poleska 16 A	(74) 842 32 34

Spółka Węglowa TEPAL		
Miasto	Ulica	Telefon
WAŁBRZYCH	Batorego 82	(74) 847 75 56

PHU ALANEX		
Miasto	Ulica	Telefon
WAŁBRZYCH	Tunelowa 12	(74) 307 09 97
BOGUSZÓW-GORCE	Dworcowa 1C	(74) 844 99 97

SAM-BUD-ROL		
Miasto	Ulica	Telefon
KŁODZKO	Towarowa rampa kolejowa	666 062 072
DZIERŻONIÓW	Andersa 6g	668 325 000

POŁUDNIOWY KONCERN WĘGLOWY



Niskie ceny węgla,
nie czekaj - kup teraz!

Problemy z pocztą w Wałbrzychu? Apel mieszkańców o interwencję

Ostatnio zgłosili się do mnie zaniepokojeni mieszkańcy Wałbrzycha, z prośbą o interwencję w sprawie niesprawnie działającej poczty w obrębie Podzamcze - Szczawienko. Okazuje się, że przedstawiona przez nich sytuacja, związana z funkcjonowaniem poczty, nie jest najlepsza, a wręcz pozostawia wiele do życzenia pod względem efektywności i niezawodności usług pocztowych. Do mieszkańców nie dochodzą ważne urzędowe przesyłki, w tym listy, kartki z życzeniami, karty płatnicze, a nawet rachunki za prąd i inne media. Zaniepokojenie mieszkańców jest z oczywistych względów zrozumiałe. Poczta to instytucja, która powinna działać sprawnie i efektywnie, gwarantując dostarczanie przesyłek na czas i bezproblemowo. Jedną z mieszkańek, po osobistej interwencji na poczcie, dostała informację, że przecież kartki nie są takie ważne, a jeśli może i skoro już jest na poczcie, to niech podrzuci listy sąsiadom, bo w tej chwili... nie mają listonosza! Takie podejście budzi zrozumiałe oburzenie i niepokój wśród mieszkańców. Pytanie, czy naprawdę tak musi być, pozostaje otwarte.

- Nie otrzymaliśmy formularzy PIT z ZUS-u, moja żona

nie dostała kart do bankomatów już po raz drugi, a kiedy udałem się do Taurona, aby dowiedzieć się kiedy otrzymam rachunki za prąd, powiedzieli mi, że właśnie powinienem otrzymać ponaglenie do zapłaty ponieważ rachunki zostały wysłane już dawno temu. Właściwie to nawet nie wiem do której poczty należę, bo odsyłają mnie ze Szczawienka na Podzamcze. Oboje z żoną jesteśmy już po 80-tce i nie mamy siły pokonywać takich odległości - opowiedział mi jeden z mieszkańców Wałbrzycha.

W tym miejscu kieruję pytanie do zarządu Poczty Polskiej: czy mieszkańcy mają prawo oczekiwać, że usługi pocztowe będą realizowane sprawnie i niezawodnie, a wszelkie problemy zostaną rozwiązane szybko i skutecznie? Chyba nie muszę nikomu przypominać, że szczególnie ważne jest to dla osób starszych, które nie mają możliwości dokonywania płatności przez internet i muszą otrzymywać rachunki na czas, aby uniknąć opóźnień w regulowaniu swoich zobowiązań. Mieszkańcy zauważają również, że kolejne nieodebrane przesyłki np. z sądu, może mieć daleko idące konsekwencje prawne.

Muszę też wspomnieć o aspekcie społecznym tego problemu. Wielu starszych ludzi czerpie radość i poczucie więzi z otrzymywania korespondencji. Brak dostarczenia życzeń na święta, czy też listów od np. wnuków, dzieci, znajomych, może wywołać silne poczucie izolacji emocjonalnej. Dla wielu z nich listy, czy kartki z życzeniami, są nie tylko źródłem komunikacji, ale także emocjonalnego wsparcia, szczególnie jeśli mieszkają daleko od swoich najbliższych. Brak tych kontaktów może doprowadzić do poczucia samotności, smutku oraz depresji. Dlatego apeluję do odpowiednich instytucji o podjęcie działań mających na celu poprawę sytuacji poczty w Wałbrzychu. Skoro, jak można przeczytać na stronie <https://www.poczta-polska.pl/o-firmie/> Poczta Polska to firma o 465-letniej tradycji i największy operator na rodzimym rynku - zatrudniająca ponad 60 000 pracowników, a ponadto jeden z polskich liderów usług komunikacyjnych, to żywię nadzieję, że już wkrótce mieszkańcy wyżej opisanych dzielnic będą mogli cieszyć się bezproblemowym odbiorem swoich przesyłek. Liczę także na interwencję



poselską, w tej jakże ważnej dla mieszkańców Wałbrzycha sprawie.

Beata Żolnieruk

Redakcja nie odpowiada za przedstawione dane, opinie i stwierdzenia, które stanowią wyraz osobistej wiedzy i poglądów autora. Treści zawarte w felietonie nie odzwierciedlają poglądów i opinii redakcji.

REKLAMA

30 LAT TEMU BYLIŚMY **PIERWSI**
DALEJ JESTEŚMY **Z WAMI**

OKNA DRZWI SERWIS

RO
74 84 256 01
e-mail: rol@rol.pl

MOSKITIERY

887 488 001
e-mail: biuro@bmrpolka.pl

Z NASZYMI OKNAMI UZYSKASZ DOTACJĘ W RAMACH PROJEKTU CZYSTE POWIETRZE

Inspirujące spotkanie z tegorocznymi maturzystami



W auli I Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu tegoroczni maturzyści z ośmiu wałbrzyskich szkół mieli okazję poznać historię Karla Abrahama von Zedlitz - pruskiego ministra, twórcy matury, który urodził się w Czarnym Borze, a pochowany został w kościele pw. św. Jadwigi w Walimiu.

Dzięki wybitnym przedstawicielom świata nauki: prof. dr hab. Agnieszce Dobrzyń (dyrektor Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk) i prof. dr hab. Marciniowi Drągowi (kierownikowi Katedry Chemii Biologicznej i Bioobrazowania Politechniki Wrocławskiej) młodzież mogła poznać kulisy pasjonującej pracy polskich badaczy. Inspirujące spotkanie zwieńczyło wręczenie delegatom szkół „szczęśliwych długopisów” (koniecznie czarnych!), by pomóc im w przygotowaniach do jednego z najważniejszych egzaminów na ścieżkach edukacji. Tegoroczne matury rozpoczną się 7 maja częścią

pisemną, która potrwa do 24 maja, a egzaminy ustne będą odbywały się w dniach 11 - 16 maja (z wyjątkiem 12 maja) oraz od 20 do 25 maja.

Przypomnijmy: w 1788 roku Karl Abraham von Zedlitz opracował egzaminy pozwalające na dalszą edukację na szczelnie uniwersyteckim. Twórca matury urodził się 4 stycznia 1731 roku w Czarnym Borze (wówczas był to niemiecki Schwarzwaldau), ukończył Szkołę Rycerską w Brandenburgu, następnie został członkiem najwyższego trybunału w Berlinie. W roku 1770 został ministrem sprawiedliwości, a rok później ministrem do spraw kościoła i szkolnictwa. Zasłynął jako autor i krzewiciel koncepcji rozwoju pruskiego szkolnictwa, szczególnie średniego. Był jednym z najwybitniejszych pruskich ministrów. Do szkół wprowadził nowy, ulepszony typ nauczania i lepsze metodycznie podręczniki, zgodnie z założeniami Fryderyka Wielkiego. Król pragnął bowiem, aby w szkołach zerwano z mechanicznym i bezmyślnym wkuwaniem

niepotrzebnych i zbędnych informacji, na rzecz kształcenia myślenia i kształtowania własnego charakteru. Zedlitz, wypełniając królewskie wskazania, przyczynił się ostatecznie do przestawienia pruskiej oświaty na nowe, neohumanistyczne i oświeceniowe tory. Dokonał istotnego przełomu, wprowadzając zaledwie w ciągu dwóch dekad średnie szkolnictwo Prus do europejskiej elity. Zedlitz był także reformatorem Akademii Rycerskiej w Legnicy, a po utracie stanowiska ministra, w latach 1788-1789, jej dyrektorem. To właśnie w pierwszym roku jego rządów w legnickiej akademii został przeprowadzony pierwszy egzamin dojrzałości. Karl Abraham von Zedlitz zmarł 18 marca 1793 r. w Cierńcach (wówczas niemieckim Kapsdorf), wsi położonej obecnie w Gminie Kąty Wrocławskie. Ostatnie lata swego życia minister spędził w Walimiu, w odziedziczonej posiadłości, dlatego został pochowany w krypcie kościoła pod wezwaniem świętej Jadwigi w Walimiu.

(KŻ, RED)

REKLAMA

Wałbrzyskie Hospicjum

Podaruj nam

1,5%

KRS 0000047710

Zostań Aniołem Hospicjum

POMÓŻ UKOIĆ BÓL

Hospicjum im. Jana Pawła II w Wałbrzychu od 30 lat sprawuje opiekę medyczną nad pacjentami w zaawansowanej fazie choroby nowotworowej. W ciągu roku, w Hospicjum Domowym, Hospicjum Stacjonarnym oraz Poradni Medycyny Paliatywnej leczy się 1219 chorych.

Pacjenci są pod opieką specjalistów medycyny paliatywnej, lekarzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów, psychologów. Zespół ten jest profesjonalnie przygotowany do sprawowania opieki nad osobami ciężko chorymi, a także osieroconymi i nieuleczalnie chorymi dziećmi.

Opieka w Hospicjum Stacjonarnym i Hospicjum Domowym jest bezpłatna

z 1,5% dofinansowujemy opiekę w Hospicjum Stacjonarnym, pokrywamy koszty rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych, wspieramy dzieci i rodziny pacjentów.

Przyjmujemy PIT-y od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-12.00

tel. 578 905 048

Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej
Oddział w Wałbrzychu
ul. Krasińskiego 8, 58-309 Wałbrzych

Remonty i utrudnienia w ruchu

Z każdym dniem w gminach Aglomeracji Wałbrzyskiej i powiatu kamiennogórskiego przybywa remontów dróg oraz utrudnień z nimi związanych.

Na drodze krajowej numer 35 w Unisławiu Śląskim w Gminie Mioszów rozpoczęła się długo oczekiwana budowa chodnika. - W ramach zadania wykonany zostanie chodnik po prawej i lewej stronie drogi krajowej o łącznej długości ok. 1800 m. Ponadto powstaną zatoki autobusowe i przejścia dla pieszych. Wykonane będą także prace, związane z przebudową infrastruktury wodociągowej, elektroenergetycznej, teletechnicznej i kanalizacji deszczowej. Złożone w przetargu oferty zostały sprawdzone wg. trzech kryteriów: ceny, okresu gwarancji oraz terminu realizacji zamówienia. Zakończenie zadania planowane jest

w grudniu 2024 r. – informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która na przebudowywanym odcinku drogi krajowej nr 35 wprowadziła ruch wahadłowy.

W ten sam sposób zorganizowany został przejazd na odcinku od ul. Krakowskiej w Boguszowie – Gorcach do granicy administracyjnej Wałbrzycha. Zmiana organizacji ruchu w tym miejscu została wprowadzona na około cztery miesiące i jest związana z budową obwodnicy Boguszowa-Gorc. W ubiegłym tygodniu została zamknięta droga powiatowa nr 3367D w miejscowości Jaczków w Gminie Czarny Bór. Ze względu na remont mostu, droga w Jaczkowie będzie nieprzejezdna do 11 października 2024 r. Objazd poprowadzony jest drogą wojewódzką nr 367.

W dniach 18-19 kwietnia 2024 r. zostanie zamknięta ul.

Świerkowa w Sierpnicy z Gminy Głuszyca. W godzinach 8.00 - 20.00 na odcinku ok. 500 m w kierunku Rzeczki - z powodu asfaltowania drogi - ruch samochodów będzie niemożliwy. Z kolei w dniach 22-23 kwietnia 2024 r. zostanie zamknięta ul. Główna w Gostkowie w Gminie Stare Bogaczwice. W godzinach 8.00 - 20.00 na odcinku od nr 69-79 do nr 58-63 - z powodu asfaltowania drogi - ruch samochodów będzie niemożliwy.

Od 18 kwietnia 2024 r., w godzinach od 8.00 do 16.00 będą występowały utrudnienia w ruchu na odcinku Chełmsko Śląskie - Uniemyśl. W tym czasie będą realizowane kursy autobusów z odjazdem z Okrzeszyna o godzinach: 6.55 i 14.25 oraz kurs popołudniowy o godz. 16.50. Aby ułatwić podróż, będzie możliwość skorzystania z objazdu przez

Błazejów do Uniemyśla. Trasa objazdu zostanie odpowiednio oznakowana przed zamknięciem drogi.

Dobre informacje płyną z przebudowy ul. Słowackiego w Kamiennej Górze. Pierwszy etap, obejmujący remont 500-metrowego odcinka ul. Słowackiego, zakończy się już w maju, a więc na kilka miesięcy przed zakładanym terminem. Po ul. Słowackiego drogowcy zajmą się ulicą Traugutta. Ta miejska inwestycja zakończy się planowo latem 2025 roku. Trwa także remont odcinka ul. Towarowej w Kamiennej Górze. Obowiązuje tam tymczasowa organizacja ruchu od skrzyżowania z drogą dojazdową bazy PKS do skrzyżowania drogi przy zakładach produkcyjnych. W tym rejonie miasta kierowcy także muszą liczyć się z utrudnieniami w ruchu.

(RED)

Znaleźli kapsułę czasu



- Wykonawca modernizacji i remontu wieży ratusza w Boguszowie-Gorcach, podczas prowadzenia robót budowlanych 16 kwietnia 2024 r., natrafił na wyjątkową pamiątkę z przeszłości. Tak zwana kapsuła czasu została zabezpieczona do czasu przybycia konserwatora zabytków. Teraz z niecierpliwością czekamy na jej otwarcie – mów i Sylwia Dąbrowska, Burmistrz Boguszowa-Gorc.

(JCF)

REKLAMA

SOWIOGÓRSKIE STOWARZYSZENIE STRZELECKIE ORAZ
BURMISTRZ BOGUSZÓW-GORCE SYLWIA DĄBROWSKA ZAPRASZAJĄ NA
BEZPŁATNY KURS SAMOOBRONY DLA KOBIEC

**BĄDŹ
BEZPIECZNA**


boguszów-gorce
MIERZYMIE WYSOKO



PROWADZĄCY:
ROMAN MUSIAŁ

21.04.2024 GODZ. 11:00-14:00
HALA OSIR, UL. OLIMPIJSKA 1, BOGUSZÓW-GORCE


W PROGRAMIE SZKOLENIA:

- ĆWICZENIA ROZGRZEWAJĄCE
- OMÓWIENIE CZUŁYCH PUNKTÓW NA CIELE CZŁOWIEKA
- NAUKA CHWYTÓW OBEZWŁADNIAJĄCYCH
- WYKORZYSTANIE DO OBRONY PRZEDMIOTÓW CODZIENNEGO UŻYTKU
- ASPEKTY PRAWNE OBRONY KONIECZNEJ

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. OBOWIĄZUJĄ ZAPISY POD ADRESEM MAILOWYM:
PROMOCJA@BOGUSZOW-GORCE.PL

REKLAMA

WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFII





GORCE – MÓJ RAJ NA ZIEMI


Artur Mróz

26.04.2024 r., g. 18:30

MBP-CK Filia nr 4 „Witold”, ul. Traugutta 12 g


MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
CENTRUM KULTURY
W BOGUSZÓW-GORCACH


SZYBA
WITOLD


boguszów-gorce

Iluzja na wesoło

Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Kamienna Góra zaprasza w najbliższą sobotę - 20 kwietnia 2024 r. do siedziby Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Krzeszowie, gdzie gościć będzie Klaun Jejk. - Na pokazy iluzji na wesoło zapraszamy wszystkich. Szykuje się dużo zabawy i prawdziwie magiczne popołudnie. Początek o godzinie 16.30, a bilety w cenie 15 zł (dzieci) i 20 zł (dorośli) będą do nabycia przed wejściem - mówi Aldona Słupska-Czerniak, dyrektor Centrum.

(RED)

Warsztaty z pisarką

Miejska Biblioteka Publiczna w Kamiennej Górze zaprasza na warsztaty dla młodzieży przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty, które poprowadzi Marta Knopik - autorka książek i edukatorka. Zajęcia rozpoczną się 20 kwietnia o godz. 12.00 i będą podzielone na dwie części: w pierwszej uczestnicy poznają wszystko, czego nie zdążyli się dowiedzieć o lekturach, a w drugiej poznają tajniki warsztatu pisarskiego.

(RED)

Zbudują 109 mieszkań



Miasto Kamienna Góra wkrótce przystąpi do budowy osiedla na ul. Nadrzecznej. Powstanie tam 109 mieszkań w sześciu budynkach.

- Mamy gotową dokumentację projektową i składamy wnioski o pozwolenie na budowę. Pieniądze pozyskamy z Banku Gospodarstwa Krajowego, który może sfinansować do 95 proc. kosztów budowy. Szacowany koszt inwestycji to ok. 70 mln zł - mówi Janusz Cho-

dawicz, Burmistrz Kamiennej Góry.

Miasto Kamienna Góra finansuje z tego źródła budowę powstającego już domu komunalnego przy ul. Ściegiennego, gdzie do dyspozycji lokatorów będą 24 mieszkania. Budynki na ul. Nadrzecznej powstaną w podobnej technologii. Mieszkania komunalne będą składały się z gotowych modułów, które zostaną przywiezione do Kamiennej Góry.

(RaŚ)

Młode fakty

Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Kamienna Góra rozpoczęło rekrutację do wyjątkowego projektu, który otrzymał grant z programu Równać Szanse. W ramach tego przedsięwzięcia powstanie internetowy serwis informacyjny, w którym uczestnicy będą przedstawiali najważniejsze z ich punktu widzenia wydarzenia z okolicy. - Jeśli masz między 13 a 19 lat, jesteś mieszkańcem Gminy Kamienna Góra, interesujesz się mediami, chciałbyś nauczyć się obsługi profesjonalnego sprzętu, tworzenia materiałów, a dodatkowo liczysz na dobrą zabawę i spędzenie czasu w towarzystwie innych młodych, kreatywnych osób, to ta propozycja jest dla Ciebie. Projekt będzie realizowany od maja do października, a spotkania odbywać się będą maksymalnie dwa razy w miesiącu. Zaczynamy 11 maja 2024 r. mocnym akcentem, czyli spotkaniem integracyjnym w Wiosce Indiańskiej nad Bobrem w Janiszowie, na które już dziś serdecznie zapraszamy. Udział we wszystkich zajęciach jest całkowicie bezpłatny! Jeśli masz pytania lub wątpliwości, zadzwoń: 75-610-60-62 - zachęcają organizatorzy.

(RED)

Odnawiają kamienicę



Kolejna kamienica w kamiennogórskim rynku odzyskuje dawny blask. To budynek wspólnoty przy pl. Wolności 7, który jest wpisany do rejestru zabytków.

Miasto Kamienna Góra ma w nim ponad 80 proc. udziałów, a reszta należy do osób prywatnych. W zakres prac obejmował: odnowienie elewacji, wykonanie poziomej

izolacji przeciwwilgociowej oraz wymiana obróbek blacharskich.

Trwa także remont innej zabytkowej kamienicy, w która niegdyś pełniła funkcję ratusza miejskiego. Wspólnota przy ul. Karola Miarki 25 odnawia elewację. Miasto Kamienna Góra także w tej wspólnotce ma większość udziałów.

(RaŚ)

REKLAMA

2024

CKiT

I CHŁOPSKI COMBER NA SPORTOWO

100 ZŁ/OSOBA
OPRAWA MUZYCZNA:
DJ NIKA

W MENU:
KOTLET SCHABOWY,
ZIEMNIACZKI,
SURÓWKA
PRZEKĄSKI
NAPOJE CIEPŁE I ZIMNE

723 970 611
ZAREZERWUJ INŻ DZIS
ZAPISY I PŁATNOŚĆ
DO 31.03.2024

SALA BANKIETOWA
W CKiT W WALIMIU
(KOŚCIUSZKI 2)

27.04.2024

20.00 - 3.00

1234567890

REKLAMA

WERNISAŻ WYSTAWY

Ulicami Walimia

22 KWIETNIA 2024 GODZ. 18.00

CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI
W WALIMIU - SALA BANKIETOWA
KOŚCIUSZKI 2

o autorze

Henryk Motowilczuk
mieszkaniec Walimia, szczęśliwy mąż, ojciec i dziadek. Jak sam o sobie mówi mistrz sztuk wszelakich. Prowadzi rodzinne gospodarstwo agroturystyczne. Swoją pasję z malarstwem rozpoczął w 1963 roku i ta pasja towarzyszy mu przez całe życie.

WSTĘP WOLNY

CKiT

www.ckit.walim.pl

Upamiętnili ofiary stalinowskich represji

Burmistrz Mioszowa Andrzej Lipiński, wraz z zastępcą Mariuszem Pawlakiem oraz dyrektorami gminnych jednostek złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą ofiary zbrodni katyńskiej oraz oddali hołd deportowanym w głąb Związku Radzieckiego, składając kwiaty pod Tablicą

Pamięci Zesłańców Sybiru. Obchody z udziałem Sybiraków zostały zorganizowane także w Gostkowie w Gminie Stare Bogaczowice.

- 14 kwietnia to znamienna data w historii Polski. 1058 lat temu Polska przyjęła chrzest, a 84 lata temu nastąpiła druga masowa deportacja Polaków na

Syberię i do Kazachstanu. W tym samym czasie, kiedy Polskie rodziny wywożono na Syberię, żołnierze NKWD dokonywali mordów polskich oficerów w Katyniu, Miednoje i w Charkowie. Przypomnę, że zginęło ich 22 tysiące, ale do dziś nie otrzymaliśmy tak zwanej listy białoruskiej – przypomina Waław Kwieciński,

Sekretarz Zarządu Koła Związku Sybiraków w Wałbrzychu, który wziął udział w uroczystościach upamiętniających deportację Polaków i zbrodnię katyńską w Gostkowie.

Na uroczystości, które zostały zorganizowane pod patronatem Wójta Gminy Stare Bogaczowice, zaproszony



został przez Sołtyskę Gostkowska Sarę Zarzycką-Żurek, Prezes Koła Związku Sybiraków w Rogoźnie Wielkopolskim Włodzimierz Sadłowski, który jest byłym mieszkańcem Gostkowa.

- Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Sybiraków, odprawianą przez księdza Andrzeja Wilczyńskiego. Po nabożeństwie zebrani udali się przed tablicę upamiętniającą zesłańców syberyjskich, gdzie odmówili modlitwę i złożyli wiązanki kwiatów. Stąd wszyscy udali się do miejscowej świetlicy na grochówkę, ciasto i kawę, gdzie wysłuchali przygotowanej przeze mnie prezentacji multimedialnej

„Sybiracy – Pamiętamy”. Po nie przedstawiłem własny tomik poezji „Poezja Sybiru” oraz dwie książki „Dzieci Sybiru” Agnieszki Lewandowskiej-Kąkol i „Blżej Polski” autorstwa Sybiraczki Anieli Kozłubskiej-Dmytrasz, która obecna była na mszy i na spotkaniu w świetlicy w Gostkowie. Przedstawiona prezentacja poruszyła serca zebranych i pobudziła dyskusję o tamtych czasach. Najbardziej wzruszoną była Pani Aniela, która opowiedziała jeszcze kilka bolesnych historii ze swojego pobytu na zesłaniu i po powrocie do kraju – relacjonuje Waław Kwieciński.

(WK)

Żłobek i świetlica rosną w oczach



Gmina Czarny Bór realizuje dwie ważne społecznie inwestycje. W Czarnym Borze powstaje żłobek, a w Borównie świetlica wiejska.

- W naszym żłobku docelowo opiekę znajdzie 55 maluchów. W budynku parterowym o powierzchni blisko 700 metrów kwadratowych wyodrębnione są: sala pobytu i dwie sale zabaw, szatnie dla dzieci i sala wielofunkcyjna, kuchnia oraz pomieszczenia sanitarno-gospodarcze oraz administracyjno-biurowe. Projekt budynku opracowała ISBA Grupa Projektowa. Uruchomienie tej placówki przyczyni się do szybszego powrotu mam na rynek pracy po urodzeniu dziecka. To również pozwoli na zapewnienie w gminie kompleksowej edukacji: od żłobka, przez przedszkole, po szkołę podstawową – podkreśla Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki.

Gmina pozyskała na budowę tego ciekawego architektonicznie obiektu środki z:

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5,1 mln zł oraz z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch +” w wysokości 1,3 mln zł. Całkowita wartość tej inwestycji wynosi blisko 9,5 mln zł.

Postępują prace także przy budowie Świetlicy Wiejskiej w Borównie.

- Warunki pogodowe są na tyle dogodne, że można kontynuować przedsięwzięcie, którego realizacja rozpoczęła się w ubiegłym roku. Do dyspozycji mieszkańców jeszcze w tym roku zostanie oddany budynek parterowy o powierzchni około 400 m kwadratowych. W obiekcie zaprojektowana jest sala wielofunkcyjna z antresolą, powstaną dwie sale świetlicowe oraz zaplecze sanitarno-gospodarcze – wylicza Adam Górecki.

(JJ)

DOMANSKY

Duo



WSTĘP WOLNY

PARL BEAT

POLSKIE PRZEBOJE

BUDKA SUFLERA, CIECHOWSKI, KLENCZON, KOMBI,
MR. ZOOB, PERFECT, PROŃKO, PRZYBYLSKA, RYBIŃSKI,
ST. BORYS, TRAJANOWSKA, WANDA I BANDA

20.04.2024 GODZ. 19.00

CZARODZIEJSKA CHATA

W PARKU LINOWYM

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ W JEDLINIE-ZDRÓJU



JEDLINA - ZDRÓJ
ŹRÓDŁO AKTYWNOŚCI



Pociągi wrócą na trasę Marciszów - Malczyce?

14 kwietnia 2024 r. odbyło się kolejne spotkanie samorządowców i działaczy na rzecz walki z wykluczeniem komunikacyjnym w sprawie przywrócenia ruchu kolejowego z Grabiny Śląskiej do Marciszowa. Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik i Burmistrz Bolkowa Grzegorz Kucab chcą pilnej odbudowy i przywrócenia do ruchu pasażerskiego nieczynnej linii kolejowej nr 302 Malczyce-Marciszów.

Włodarze szczególnie zabiegają o odbudowę zamkniętego odcinka o długości około 31 km Grabina Śląska – Strzegom – Bolków – Marciszów, który w grudniu 2022 roku został przejęty przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei.

- To historyczny odcinek, którym niegdyś podróżowali moi dziadkowie i moi rodzice - mówi wójt Wiesław Cepielik. - To niezwykle malownicza trasa, doskonały skrót dla ruchu pasażerskiego i turystycznego od strony Wrocławia w kierunku Bolkowa, Rudaw Janowickich, Kolorowych Jeziorok oraz jako codzienne połączenie do



pracy i szkoły. Nie jesteśmy sami w staraniach o odbudowę tej trasy, bo wspierają nas członkowie Stowarzyszenia Wykluczenie Transportowe na rzecz mobilności dla dobra publicznego, a do naszej grupy mają zamiar dołączyć kolejne samorządy związane z tą trasą. Oczywiście wszystko jest w gestii Marszałka Województwa Dolnośląskiego, ale liczymy, że w tym obszarze także bę-

dzie przychylność. Wiemy obaj z Burmistrzem Bolkowa, że przed samorządem województwa i naszymi gminami jest ogromna szansa odbudowy tej linii. Ministerstwo Infrastruktury realizuje specjalny "Program uzupełniania lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej - Kolej + do 2029 r.". Nasza trasa jest już wstępnie ujęta do programu, jako trasa D41.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Koncert piosenki biesiadnej

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Marciszowie oraz Gmina Marciszów zapraszają na **Koncert Piosenki Biesiadnej**, który odbędzie się 20 kwietnia 2024 roku o godz. 16.00. W Domu Kultury w Marciszowie wystąpią: Zespół Biesiadny ze Świdnika, "Wojcieszowianie" z Wojcieszowa, "Karkonosze" z Gruszkowa oraz "Zgoda" z Chelmska Śląskiego. W ramach promocji młodych talentów wystąpi solistka Maja Oleśków.

(AŁ)

Asystenci i opieka wytnieniowa

Gminie Marciszów, w ramach otwartych konkursów: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” i „Opieka wytnieniowa w Gminie Marciszów w 2024 r.” przyznano łącznie 243 429,12 zł. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego, na realizację zadań z zakresu wsparcia społecznych osób niepełnosprawnych, przyznało: 214 200 zł na program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024 oraz 29 229,12 zł na program „Opieka wytnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. Realizatorem obu programów jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie.

(AŁ)

Prace społecznie użyteczne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie rozpoczął realizację prac społecznie użytecznych w Gminie Marciszów. - Prace są wykonywane są przez 4 osoby od 8 kwietnia do 30 października 2024 r. Pracują one ponad 1100 godzin. Podobnie jak w ostatnich 3 latach, osoby skierowane do tej formy aktywizacji będą wykonywały prace porządkowe na terenie Gminy Marciszów. Prace społecznie użyteczne stanowią jedną z form aktywizacji zawodowej. Przeznaczone są dla osób bezrobotnych (bez prawa do zasiłku), klientów pomocy społecznej, którzy z różnych powodów nie są w stanie podjąć pracy na otwartym rynku pracy – wyjątkowo pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie.

(AŁ)

REKLAMA

AQUA ZDRÓJ WAŁBRZYCH

SIŁOWNIA AQUA ZDRÓJ
Podejmij wyzwanie!

www.aqua-zdroj.pl

Korytarze i siłownia



Zakończyły się prace związane z modernizacją korytarzy oraz z budową siłowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Chelmsku Śląskim.

- Nowa wykładzina termozgrzewalna została położona na holu, korytarzu, schodach oraz w szatniach przy sali gimnastycznej. Technologia wykładzin pozwala na funkcjonalne i estetyczne użytkowanie du-

żych powierzchni. Remont posesadzki przyczynił się również do innych gruntownych prac porządkowych i poprawy wizerunku szkoły. Zaangażowanie personelu obsługi zostało docenione przez społeczność szkolną, która po wróciła do odnowionej szkoły – podkreśla Sławomir Antoniewski, Zastępca Burmistrza Lubawki.

(RED)

Patrol Graniczny tuż tuż

- Patrol Graniczny 5 już za niespełna miesiąc! Przypominamy, że dobra zabawa zaczyna się już 10 maja w Opawie w Gminie Lubawka – podkreślają organizatorzy.

- O godz. 16.00 otwieramy biuro wydarzenia, a wieczorem spotkamy się przy ognisku i... fajni ludzie dla których aktywność sportowa jest częścią życia, w niektórych przypadkach zmieniła to życie, opowiedzą nam swoje historie. A rywalizacja odbędzie się 11 maja na dwóch dystansach: 20

km i 53 km. Na starcie mogą stanąć: wędrowcy kochający spacerować, biegacze uwielbiający rywalizację w górskich terenach oraz kolarze górscy spragnieni dreszczyku emocji. Piąta edycja Patrolu Granicznego będzie pełną nowością i niespodzianką – zapewniają organizatorzy imprezy.

Zapisy są prowadzone na stronie <https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=9135?dark=0>.

(RED)

REKLAMA



Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Marciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

W ramach programu właściciele budynków jednorodzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu

Urząd Gminy w Marciszowie
ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów



Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.

Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu (75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

Rekordowy Waligóra Run Cross w Głuszycy

Ponad 200 biegaczek i biegaczy z Polski, Czech, Niemiec i Białorusi stanęło na starcie Waligóra Run Cross w Głuszycy. W biegu na dystansie 52 km triumfowali: Czech Ondřej Penc i Klaudia Petters, a w rywalizacji na 27 km

najszybsi byli: Karol Duda i Edyta Ferenc-Szruc.

Imprezy organizowane przez Stowarzyszenie Walim na Żądanie przyciągają do Głuszycy nie tylko amatorów biegania po górach, ale także utytułowanych wyczynowców. Między innymi w 2019 r. na dy-

stansie ultra drugie miejsce w rywalizacji kobiet zajęła Joanna Dittmann z Bydgoszczy – wicemistrzyni Europy i świata w wioślarstwie, a w tym roku najszybsza na tym dystansie była Klaudia Petters z Bolesławca – mistrzyni Europy i świata w duathlonie oraz złota medalistka

mistrzostw świata w triathlonie. Utytułowana zawodniczka ustanowiła nowy rekord trasy, podobnie jak Karol Duda w rywalizacji na 27 km.

- Trasa tego biegu była bardzo wymagająca, ale bardzo dobrze oznakowana i malownicza. Bardzo podoba mi się



REKLAMA

Burmistrz Mieroszowa
oraz Mieroszowskie Centrum Kultury zapraszają na

MAJÓWKĘ

2024

40. BIEG JEŻA
01.05.2024
START GODZ. 10.00
STADION W MIEROSZOWIE

PIKNIK RODZINNY
oraz zbiórka dla Pawła
01.05.2024
START GODZ. 10.00
STADION W MIEROSZOWIE

MARSZ Z OKAZJI DNIA FLAGI
02.05.2024
START GODZ. 10.00
RYNEK W MIEROSZOWIE

MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ
03.05.2024
GODZ. 10.30
KOŚCIÓŁ PW. ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA W MIEROSZOWIE

atmosfera i poziom organizacji. Z przyjemnością tu wrócę – powiedziała na mecie Klaudia Petters.

Nagrody za zajęcie miejsc 1-3 w klasyfikacji open ufundowały firmy: Milmet, John Cotton, SportFuel.pl i Schronisko Andrzejówka, a dla zwycięzców w kategoriach wiekowych SportFuel.pl i Ubezpieczenia AgroPax. Nagrody dla najlepszych mieszkańców Gminy Głuszycy ufundował samorząd Gminy Głuszycy.

Współorganizatorami Waligóra Run Cross były Gmina Głuszycy, Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy, Szkoła Podstawowa nr 3 w Głuszycy oraz Osadkowski – Cebulski sp. z o.o. Patronami medialnymi imprezy byli: Tygodnik DB 2010 i Radio Wrocław.

- Dziękujemy wszystkim uczestnikom, partnerom, sponsorom i wolontariuszom. A w naszym kalendarzu są kolejne imprezy, na które zapraszamy. Już 11 maja 2024 r. w Walimiu odbędzie się Sowie Dreptanie, na które zapisy prowadzone są na stronie <https://formularz.ultimasport.pl/254>,

a 8 czerwca 2024 r. ponownie spotkamy się w Głuszycy na Biegach Szlakiem Riese, na które zapisy prowadzone są na stronie <https://my.raceresult.com/281501/registration> - mówi Aleksander Sobieraj, prezes Stowarzyszenia Walim na Żądanie.

(RED, fot. Piotr Kujawka)

Wyniki

Ultra WRC – 52 km

Kobiety:

1. Klaudia Petters	06:05:55
2. Katarzyna Bernat	06:38:13
3. Anna Niedzwiedzka	07:03:06

Mężczyźni:

1. Ondřej Penc	05:25:10
2. Marcin Boruń	05:45:13
3. Damian Stachura	05:50:24

HALF WRC – 27 km

Kobiety:

1. Edyta Ferenc-Szruc	03:02:38
2. Brygida Szymańska	03:07:56
3. Agnieszka Galuch	03:12:46

Mężczyźni:

1. Karol Duda	02:17:00
2. Daniel Jakimiuk	02:26:09
3. Karol Kinal	02:28:37

Pełne wyniki dostępne są na stronie: <https://my.raceresult.com/284345/>

Pomagają Pawłowi

- Zebraliśmy dla Pawła 17 744,42 zł! To Wasze cudowne serca sprawiły, że w tak krótkim udało się zrobić tak wiele. Dziękujemy wszystkim - podkreślają członkowie Mieroszowskiej Grupy Biegowej Mad Runners, którzy zorganizowali charytatywny bieg w Mieroszowie.

- 23-letni Paweł jest mieszkańcem Gminy Mieroszków. Zawsze uśmiechnięty, miły, aktywny i nie odmówił nikomu pomocy, był wolontariuszem na imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych w naszej okolicy. Jest pasjonatem fotografii, współpracuje z lokalnymi jednostkami ochotniczych straży pożarnych. Niestety, życie ułożyło mu się nie tak, jak sobie oczekiwał i teraz sam potrzebuje pomocy. Dlatego 14 kwietnia zorganizowaliśmy charytatywny bieg w Mieroszowie. Start zlokalizowany był przy wieży widokowej, a trasa prowadziła w okolicach Kościelnej Góry,

Doliny Czarciego Potoku i Kochanowa na dystansie 7 kilometrów. Trasę można było pokonać marszem z kijkami oraz rowerem, ponieważ Paweł był bardzo dobrym zawodnikiem kolarstwa szosowego i MTB. Siódemka to szczęśliwa cyfra i wierzymy, że wasz wysiłek oraz wsparcie pozwoli Pawłowi szybko powrócić do zdrowia – relacjonują członkowie grupy Mad Runners.

Warunkiem uczestnictwa było wsparcie rehabilitacji Pawła kwotą minimum 30 zł, a podczas imprezy była prowadzona loteria fantowa oraz sprzedaż ciast i innych produktów domowej roboty.

- Pieniądze ze zbiórki zostaną przebrane bezpośrednio na konto Pawła. Zachęcamy także do wsparcia internetowej zbiórki dla Pawła, która jest prowadzona na stronie <https://www.siepomaga.pl/pawel-marchlewski> - dodają organizatorzy akcji.

(RED)



Kupią tablicę wyników

Na stadionie przy ul. Dolnej w Głuszycy, na którym mecze rozgrywają piłkarze miejscowego Włókniarza, stanie nowoczesna tablica wyników. Pieniądze na ten cel przekazali radni Rady Miejskiej Głuszycy.

- Podczas przerwy meczu klasy okręgowej seniorów, głuszyccy radni kadencji 2018-2024, przekazali drużynie MKS Włókniarz Głuszycy czek na zakup nowoczesnej elektronicznej tablicy wyników. To nie tylko piękny gest podsumowujący ich pracę, ale także nowy element, który wzbogaci nasze świeżo wyremontowane boisko piłkarskie – podkreśla prezes MKS Włókniarz Sławomir Kulik, który dostał symboliczny czek na kwotę 4100 zł z rąk stojącego na czele delegacji rajców, przewodniczącego rady Grzegorza Milczarka.

Mecz 20 kolejki klasy okręgowej zakończył się porażką



Włókniarza 1:3 z Zamkiem Kamieniec Ząbkowicki, a w innych meczach tej serii Górnik Wałbrzych uległ 2:7

Orłowi Ząbkowice Śląski, Zdrój Jedlina Zdrój pokonał 5:1 Zjednoczonych Żarów, a Victoria Świebodzice wygrała 2:1 z LKS Bystrzyca Górna. W następ-

nej kolejce Włókniarz zagra w Głuszycy z Victorią (21 kwietnia, godz. 18.00), Zdrój Jedlina Zdrój będzie podejmował Skałki Stolec (21 kwietnia, godz. 17.00), a LKS Bystrzyca Górna będzie podejmował Górnika (20 kwietnia, godz. 16.00).

(RED)

Z Kotwicą o półfinał

Koszykarze AZS Politechnika Opolska pokonali Górnika Zamek Książ Wałbrzych 90:87 (24:29, 21:13, 28:22, 17:23) w ostatnim meczu sezonu zasadniczego. Porażka zepchnęła wałbrzyszan na drugie miejsce przed fazą play off i w ćwierćfinale podopieczni trenera Andrzeja Adamka zmierzą się z Kotwicą Kołobrzeg.

Mecz w Opolu był bardzo zacięty i wyrównany, a prowadzenie wiele razy przechodziło z rąk do rąk. W końcu gospodarze wypracowali sobie nieznaczną przewagę i utrzymali ją do końcowej syreny. Punkty dla Górnika zdobyli: Jackson 13, Niedźwiedzki 13, Pabian 10, Durski 9, Górecki 8, Jakóbczyk 7, Kowalenko 8, Wilk 7, Czempiel 6, Margiciok 4, Dawdo 2.

Wyniki ostatniej kolejki sezonu zasadniczego ustaliły parę I

rundy play off, w której zagrają: Miasto Szkła Krosno (1 miejsce) - GKS Tychy (8), Górnik Zamek Książ Wałbrzych (2) - Kotwica Kołobrzeg (7), Śląsk II Wrocław (3) - SKS Starogard Gdański (6) oraz Astoria Bydgoszcz (4) - AZS Politechnika Opolska (5). Na tym etapie gra toczy się do trzech zwycięstw (2-2-1), a mecze będą rozgrywane: 20.04, 21.04, 27.04 i ewentualnie 28.04 oraz 01.05. Gospodarzami pierwszych dwumeczów będą zespoły wyżej sklasyfikowane, a to oznacza, że Górnik w ten weekend zagra z Kotwicą w hali Aqua-Zdrój w Wałbrzychu, a oba spotkania rozpoczną się o godzinie 16.00. Pokonani w ćwierćfinałach zakończą rywalizację w tym sezonie i zostaną sklasyfikowani na miejscach 5-8 według kolejności miejsc zajętych w sezonie zasadniczym.

Półfinały, w których gra również będzie toczyła się do trzech



zwycięstw (2-2-1) zostaną rozegrane w dniach: 4.05, 05.05, 11.05 i ewentualnie 12.05 oraz 15.05 w układzie: Miasto Szkła / GKS Tychy - Asoria / AZS Politechnika oraz Górnik / Kotwica - Śląsk II / SKS Starogard. Zwycięzcy zagrają w finale, którego stawką jest prawo gry w ekstraklasie, a pokonani rozegrają dwumecz o trzecie miejsce (18.05 i 22.05). Finał (do trzech zwycięstw w systemie 2-2-1) zostanie rozegrany w dniach: 18.05, 19.05, 25.05 i ewentualnie 26.05 oraz 29.05.

(RED, fot. Dawid Wójcikowski)

REKLAMA

9 Półmaraton Górski „Z flagą na Trójgarbie”
5 MAJA 2024
Start biegu godz. 11:00
Zalew w Starych Bogaczowicach

22 km
dla zaawansowanych biegaczy

11 km
dla zaawansowanych mniej

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie: www.ultimasport.pl

REKLAMA

TERMINARZ 2024
Targi Zdrowej Żywności w Starych Bogaczowicach
parking przy Szkole Podstawowej, ul. Główna 172

- 17 marca (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 21 kwietnia (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 19 maja (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 16 czerwca (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 21 lipca (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 18 sierpnia (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 15 września (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 20 października (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 17 listopada (niedziela), godz. 10:00 - 14:00
- 15 grudnia (niedziela), godz. 10:00 - 14:00

@citydruk.pl
DRUKARNIA WIELKOFORMATOWA
www.citydruk.pl

**BŁYSKAWICZNY
DRUK
CYFROWY**

**A4 A3
KOLOR
W MINUTĘ**

od 0,55 do 1,1 zł/szt.



WAŁBRZYCH ul. Parkowa 4, tel. 537 419 793

www.sklep.citydruk.pl

USŁUGI

(2) **KUCHNIE, meble na wymiar, SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY i inne stolarskie. TANIO! Tel. 692-123-981.**

PRACA

(2) Osoby z niepełnosprawnościami. Pakowanie kosmetyków. Wałbrzych. 2 zmiany. 734 108 163

MOTORYZACJA

(2) Kupię stare motocykle oraz szkolne przekroje silników i maszyn parowych, a także syreny strażackie. Tel. 889-706-226.

KUPIĘ

(9) Kupię starocie: dokumenty, zdjęcia, odznaczenia, zegarki, militaria, figurki i patery z okresu PRL-u, szkło kolorowe, komiksy i inne przedmioty. Tel. 604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI



Głuszycy ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 609036716
e-mail: info@zolnierek.pl
www.zolnierek.pl

Oferujemy naszym Klientom bezpieczne i sprawne przejście przez cały proces zakupu lub sprzedaży, aż do momentu umowy końcowej związanej z jej nabyciem/zbyciem. Pomożemy w określeniu stanu prawnego i kompletowaniu dokumentów. Zapraszamy do bliższej, bezpłatnej prezentacji!

Sprzedam lokal mieszkalny o pow. 60m2 w dzielnicy Podgórze za mostem. Dwa pokoje, możliwość zagospodarowania ogródka. Cena 250 tys. zł

Sprzedam lokal mieszkalny 3 pokoje, 2 piętro, o pow. 50m2 z garażem murowanym. Cena 200 tys. zł

Sprzedam mieszkanie w Zagórz Słaskim o pow. 60,2m2 z garażem oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam mieszkanie w Jedlinie-Zdroju, 2 pokoje, 2 piętro, o pow. 67m2, Cena 300 tys. zł.

Sprzedam dom o pow. 100m2 do remontu. Działka o pow. 956m2, 5 pokoi, garaż, zabudowa gospo. Cena 360 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Wałbrzychu- Podzamcze po kapitalnym

remontem 60m2 z balkonem 3 piętro z windą. Cena 380 tys. zł

Sprzedam dom około 320m2, działka 1394m2 z garażem, 7 pokoi. Cena 1mln 200 tys. zł.

Domy w stanie deweloperskim w Wałbrzychu o pow. 118 m2. Cena 850 tys. zł

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1700m2. Cena 240 tys. zł Stare Bogaczowice.

Sprzedam dom w Szczawnie-Zdroju o pow. 107m2. 4 pokoje- zabudowa szeregowa, stan surowy, zamknięty. Cena 480 tys. zł

Informacje dotyczące nieruchomości zostały sporządzone na podstawie oświadczeń i nie są ofertą w rozumieniu przepisów prawa, mają charakter wyłącznie informacyjny i mogą podlegać aktualizacji, zalecamy ich osobistą weryfikację. Serdecznie zapraszamy do naszego biura w Głuszycy i na stronie www.zolnierek.pl.

Tartak Urbaniak oferuje:
wiązby dachowe, ogrodzenia,
deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne,
elewacyjne (różne profile)
opał iglasty
Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

**Burmistrz Miasta
Kamienna Góra informuje,**
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Miasta Kamienna Góra zostały
wywieszone wykazy
z dnia 4 i 5 kwietnia 2024 r.
nieruchomości przeznaczonych
do dzierżawy i najmu.

**WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA**

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00



instal STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

Q SERVICE **Castrol**
SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI
Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klimatyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycznych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika
tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00
w soboty w godz. 8.00 – 14.00

P.H.U. - „MAJA” Sp.J.
na rynku od 1998 roku.

**Oferuje
ubezpieczenia:**
- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe



**Wałbrzych
Pl. Magistracki 10**
(obok ratusza),
ul. Zamkowa 4.
Tel. 74/ 666-55-44
74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
605-74-37-71

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!
5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.
Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare
uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,
ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

DB 2010 .PL
GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

• Ogłoszenia
okolicznościowe
• Podziękowania
• Kondolencje
• Nekrologi
Tel. 791 87 34 77

**TANIE
UBEZPIECZENIA**
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

**WSPÓŁPRACUJEMY
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!**
Oferujemy profesjonalną pomoc przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie wszelkich formalności w Urzędzie Skarbowym, Urzędzie Celnym oraz w Wydziale Komunikacji.

BIURO:
ul. Słowackiego 8
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)
tel.: **600 814 572**
agnieszka.malecka@onet.eu

**Sprzedam działkę
w Dzieńmorowicach**
(obręb 1) o powierzchni
**1.360 ha (łąki, 0,19 ha
zakrzewione).**
Cena: 60 000 zł.
Telefon kontaktowy:
691 956 309

**Samotny mężczyzna
pozna panią
- emerytkę w wieku
do 70 lat, gotową
do wspólnego
zamieszkania.**
Tel. 795 602 683

**SKLEP i SERWIS
ROWEROWY**

ul. Mickiewicza 3b
w Wałbrzychu
tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076



Zapraszam!
Radosław Romanik

**DOBRE SKLEPY
ROWEROWE**

DB 2010 .PL
GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Tygodnik DB 2010
Redakcja i biuro ogłoszeń
ul. Wysockiego 27,
58-300 Wałbrzych
tel. 791 87 34 77
e-mail: redakcja@db2010.pl
reklama@db2010.pl,
www.db2010.pl

Wydawca: PPHU Media-Plan
Redaktor naczelny: Robert Radczak
Ośrodek Kultury i Sztuki
- Instytucja Kultury Województwa
Dolnośląskiego jest współwydawcą
Tygodnika DB 2010
i witryny internetowej db2010.pl
Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław,
tel. +48 71 344 28 64 www.okis.pl,
sekretariat@okis.pl,
Dyrektor - Igor Wójcik,
Zastępca dyrektora - Alicja Cwyl.
Projekt współfinansowany
z budżetu Samorządu Województwa
Dolnośląskiego.



Uwaga! Redakcja nie ponosi
odpowiedzialności
za treść ogłoszeń i reklam.
Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

WSSE „INVEST-PARK” wspiera rodzinną firmę

Zgoda buduje, a zgoda na wsparcie inwestycji, buduje szybciej i wydajniej! Taką decyzję otrzymał Henryk Dudek, założyciel spółki Dudek Group z rąk Waldemara Brykalskiego - Wiceprezesa Zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”.

To rodzinne przedsiębiorstwo z Kotorza Małego na Opolszczyźnie, które zajmuje się stawianiem domów szkieletowych, produkcją drewnianych dźwigarów dachowych, a także stolarką okienną i drzwiową. Ich pełną ofertę i realizacje można podziwiać na stronie: <https://dudek-group.pl>. Założona 40 lat temu firma przeszła długą drogę, kilkakrotnie dostosowując działalność do panujących trendów i okoliczności. Obecna inwestycja posłuży do zmodernizowania parku maszyn, co pozwoli na zwiększenie produkcji przy jednoczesnym zmniejszeniu ilości odpadów.

- Chcesz zmodernizować park maszyn, wprowadzić nowe technologie i osiągnąć spore oszczędności? Skontaktuj się z naszym Departamentem Sprzedaży i Rozwoju Biznesu, by poznać, jak uzyskać ulgi od podatku dochodowego: telefon +48 74 664 91 79, e-mail - drb@invest-park.com.pl – zachęca wiceprezes WSSE „INVEST-PARK” Waldemar Brykalski.



DOŁĄCZ DO STREFY DOBRYCH INWESTYCJI

OFERUJEMY:

-  **zwolnienia z podatku dochodowego nawet do 45 %** poniesionych kosztów inwestycji
-  szkolenia, warsztaty, konferencje branżowe oraz **promocję inwestorów** w ramach opieki poinwestycyjnej
-  szeroką **ofertę gotowych hal** przemysłowych i **terenów inwestycyjnych**
-  **wsparcie lokalnej społeczności** w ramach programu sponsoringów i darowizn

Departament Sprzedaży i Rozwoju Biznesu:
drb@invest-park.com.pl | +48 74 664 91 94 | www.invest-park.com.pl



O współpracy WSSE „INVEST-PARK” z Gminą Kłodzko



- **Rozwój gospodarczy każdej z gmin na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” jest dla nas bardzo ważny – powiedział Prezes Zarządu WSSE „INVEST-PARK” Piotr Wojtyczka podczas spotkania z Wójtem Gminy Kłodzko Zbigniewem Turem.**

- Tym razem gościliśmy w naszym biurze Zbigniewa Tura, który 7 kwietnia 2024 r. zwyciężył w

wyborach na urząd Wójta Gminy Kłodzko. Podczas spotkania pogratulowałem objęcia tej funkcji na kolejną kadencję oraz omówiliśmy sytuację dotychczasowych inwestycji i możliwości przedsięwzięcia kolejnych projektów w Gminie Kłodzko. Cieszą nas otwartość na dialog, ambitne plany i jasna wizja rozwoju – relacjonuje prezes **Piotr Wojtyczka**.